MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 664 / 2023 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.044442/2023-10
Teresina-PI, 06 de Setembro de 2023

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do Piauí, por
delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 224/2022, de 15/03/2022,
publicado no DOU de 16.03.2022, no uso de suas atribuições legais e, considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

- os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP
431/08, publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008,
publicada no DOU de 23/09/2008 e Anexo XVII da Lei nº 12.772/2012 de 28.12.2012;

RESOLVE:

Conceder INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO aos servidores técnico-administrativos desta
IFES, constantes do anexo desta portaria, conforme os percentuais estabelecidos, cujos efeitos
financeiros retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 08/09/2023 08:57 )

FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA
SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

ANEXO DE PORTARIA Nº 664 / 2023 - SRH (11.04)

MAT
SIAPE

NOME
CÓDIGO
CARGO

NIVEL DE
CLASS/CAP/
PAD. DE
VENCIMENTO

% DATA
TÍTULO/CERTIFICADO
APRESENTADO

PROCESSO

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

1 of 2 14/09/2023, 10:25

1026114
ANDRE LUIZ
DE MORAES
CORREIA

200 D-4-04 30 08/08/2023
Especialização em
Gestão Pública/360h

039519/2023-41

1167182

FERDINEIDE
BARROS
GOMES
OLIVEIRA

063 E-4-16 30 17/08/2023
Especialização em
Odontologia em Saúde
Coletiva/360h.

040666/2023-15

1240841

IZABEL
CRISTINA DE
SOUZA CRUZ
BORGES

200 D-1-01 30 04/08/2023
Especialização em
Gestão Pública/360h

039117/2023-31

2271900
JOARA DA
SILVA
ARAUJO

200 D-4-04 52 03/08/2022

Mestrado em
PROPRIEDADE
INTELECTUAL E
TRANSFERÊNCIA DE
TECNOLOGIA PARA
INOVAÇÃO

038861/2023-56

3013179
LUANA
MINEIRO
ALVES

200 D-3-04 30 08/08/2023
Especialização em
Direito e Processo do
Trabalho/450h

037317/2023-34

3254749

LUCINARIA
RODRIGUES
DE ARAUJO
NERES

200 D-2-02 30 22/08/2023
Especialização em
Administração
Pública/360h

041760/2023-62

2267504
MARCELO
MANOEL DE
SOUSA

058 E-3-05 75 04/08/2023 Doutorado em Educação 039099/2023-32

1461524
MARCONDES
REIS DOS
SANTOS

437 C-4-13 25 31/08/2023
Graduação em
Radiologia

043452/2023-65

1176739

MARIA
FABRICIA
BESERRA
GONCALVES

215 D-4-06 75 22/08/2023
Doutorado em Alimentos
e Nutrição

041523/2023-59

1554592
VANECY
MATIAS DA
SILVA

001 E-4-12 52 04/08/2023

Mestrado em
PROPRIEDADE
INTELECTUAL E
TRANSFERÊNCIA DE
TECNOLOGIA PARA
INOVAÇÃO

039079/2023-87

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 7e72a2b7af

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

2 of 2 14/09/2023, 10:25